
WIZYTA W NIEMCZECH 
 
 

W dniach 4 - 8 maja 2013 r. odbyła się kolejna wizyta w ramach realizacji projektu 

Comenius – Partnerska Współpraca Szkół, tym razem była to miejscowość Bittenfeld                          

w Niemczech. W wizycie uczestniczyły p. Agnieszka Śledź – dyrektor Szkoły Podstawowej                   

w Świdrach i koordynator projektu, p. Elżbieta Soszka - nauczyciel klasy drugiej, plastyki oraz 

muzyki, p. Barbara Gajo - nauczyciel klasy trzeciej, a także p. Anna Sadło - nauczyciel języka 

angielskiego i rosyjskiego. 

W sobotę, 4 maja 2013r. około godziny 14.00 wylądowałyśmy na lotnisku w Stuttgardzie. 

Następnie udałyśmy się do Hotelu Krone w Bittenfeld, w którym spędziłyśmy kolejne cztery 

dni. W godzinach wieczornych przywitano nas uroczystą kolacją, podczas której wszyscy 

przedstawiciele z partnerskich szkół mogli się bliżej poznać. W czasie tego spotkania Sonja 

Janert - koordynator projektu z Niemiec, gorąco powitała wszystkich gości oraz przedstawiła 

program naszego pobytu. 

Następnego dnia, tj. 5 maja 2013r. oprowadzono nas po historycznej części Bittenfeld. 

Wieloletni mieszkaniec tej miejscowości przybliżył nam historię tegoż miasteczka. Podczas 

zwiedzania towarzyszyła nam pani Simone Brand - burmistrz Bittenfeld. W południe, rodzice 

uczniów podjęli nas uroczystym obiadem, który stanowiły tradycyjne dania południowych 

Niemiec. Po południu zwiedzaliśmy zamek w Ludwigsburgu.  Po zamku oprowadzała nas pani 

przewodnik, która w bardzo interesujący sposób opowiadała historię tegoż zabytkowego 

miejsca, w którym niegdyś mieszkał król Ludwig. Pałac Ludwigsburgu jest jednym                               

z największych zachowanych oryginalnych barokowych budynków w Europie. Wieczorem 

wszyscy udaliśmy się do miejscowej restauracji na kolację. 

W poniedziałek, 6 maja 2013r. czekały na nas dzieci w szkole partnerskiej Schillerschule 

Bittenfeld. Dyrektor szkoły p. Heike Wida powitała zebranych, uczniowie przygotowali 

przedstawienia artystyczne. Każda klasa wraz ze swoimi nauczycielami zaśpiewała piosenki, 

zatańczyła, przedstawiła pokaz strojów, które zawierały flagi poszczególnych krajów 

partnerskich. Następnie od dzieci otrzymaliśmy przygotowane dla nas prezenty. Oczywiście 

uczniowie niemieckiej szkoły zostali obdarowani prezentami od gości. Kolejnym punktem 

programu było zwiedzanie obiektu szkolnego. Mieliśmy przyjemność spotkać dzieci, których 

mama jest Polką – rodzeństwo Tabe i Timo, i to one oprowadzały nas po placówce. Naszą 

uwagę  i zachwyt zwróciły obiekty sportowe, tj. basen (kryty i otwarty), kort tenisowy, boiska 

i sale gimnastyczne. Uczniom owej szkoły można również pozazdrościć bardzo dobrze 

wyposażonej świetlicy szkolnej, w której dzieci mogą odrobić pracę domową, przygotować 

prace plastyczne albo po prostu odpocząć i mile spędzić czas. Ciekawym i godnym 

naśladowania jest sposób spędzania przerw śródlekcyjnych – wszyscy uczniowie niezależnie 

od pogody wychodzą na plac szkolny i aktywnie spędzają czas, mając możliwość korzystania  

z różnych atrakcji. Tegoż samego dnia mieliśmy możliwość zobaczenia szkoły gimnazjalnej            

w pobliskim Waiblingen, której obecnym dyrektorem jest były dyrektor szkoły biorącej udział 

w projekcie. Tam również przygotowano dla nas krótkie przedstawienie muzyczne, ponieważ 

dana placówka specjalizuje się  w zajęciach muzycznych. Dyrektor szkoły zaprosił nas na 

słodki poczęstunek do pokoju nauczycielskiego, a następnie mieliśmy możliwość wzięcia 



udziału w poszczególnych zajęciach, tj. lekcji wychowania fizycznego, lekcji historii czy 

geografii. W godzinach wieczornych wszyscy udaliśmy się na kolację, zgodnie z niemiecką 

tradycją, do lokalnej restauracji Besenstube. 

Kolejnego dnia, 7 maja 2013r.  mieliśmy możliwość wzięcia udziału w lekcjach w partnerskiej 

szkole. Odwiedziliśmy między innymi klasę pierwszą, której wychowawczynią jest Konny 

Erhardt. Podczas zajęć uczniowie przygotowywali upominki na Dzień Matki, w Niemczech to 

święto obchodzone jest 12 maja. Wzięłyśmy także udział w lekcji języka angielskiego,                

w czasie której  dzieci zaśpiewały nam kilka piosenek. Następnie wszyscy partnerzy 

zgromadzili się na spotkaniu roboczym projektu Comenius, na którym omówiono realizację 

działań związanych z projektem. Sonja Viskari- koordynator z Finlandii opowiadała                          

o zadaniach  projektowych dotyczących Europejskiego Dnia Sportu. Od partnerów 

niemieckich otrzymaliśmy gazetkę sportową, która zawierała prace uczniów z krajów 

partnerskich dotyczących sportowców. Na zakończenie spotkania podziękowaliśmy sobie za 

współpracę oraz  przedstawiliśmy korzyści, jakie dał nam ten projekt. Następnie zaproszono 

nas na do szkolnej kuchni. Tam przygotowaliśmy wspólnie posiłek. W godzinach 

popołudniowych pojechaliśmy do pobliskiej miejscowości Waiblingen. Zwiedzaliśmy 

zabytkową część miasta. Następnie udaliśmy się na spotkanie z burmistrzem - Andreas 

Hesky. Burmistrz nakreślił nam system oświaty istniejący w tej części Niemiec.  

W podziękowaniu wymieniliśmy się prezentami z naszych krajów. Wieczorem wszyscy 

udaliśmy się na pożegnalną kolację, gdzie mile spędziliśmy czas. 

Dnia 8 maja 2013r.  wczesnym rankiem, opuściłyśmy Hotel Krone i udałyśmy się na lotnisko 

w Stuttgardzie. 

 

Do Polski szczęśliwie dotarłyśmy około godziny 13.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie opracowała: Agnieszka Śledź – koordynator projektu 

 Anna Sadło - nauczyciel języka angielskiego 

 

Foto: Agnieszka Śledź i Barbara Gajo



 

 
Powitalna kolacja w hotelowej restauracji 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Spacer po historycznej dzielnicy Bittenfeld 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Spotkanie z rodzicami 
 

 
 
 

 
 



 
 

Zwiedzanie Ludwigsburga 
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

Wizyta w szkole partnerskiej Schillerschule w Bittenfeld 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
Powitanie gości przez Koordynatora Niemieckiego, Dyrektora Szkoły i Panią Burmistrz 

 
 

 
 

Występy artystyczne uczniów 
 

 
 

 



 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

Wymiana prezentów 
 

 
 
 



 
 
 

Grupa uczniów, która oprowadzała nas po szkole 
 

 
 
 



 
 

Zwiedzanie Schillerschule 
 

 
 

 



 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 



 
Udział w lekcjach 

 

 
 
 

 



 
Pobyt w gimnazjum w Waiblingen 

 
 

 
Powitanie przez Dyrektora Szkoły 

 
Popis muzyczny gimnazjalistów 



 

Zwiedzanie gimnazjum 

 
 
  

 
 



 
 

Udział w zajęciach wychowania fizycznego 

 
 

 
 



 
 

Spotkanie robocze partnerów projektu Comenius 

 
 
  

 

 
 



 
Zwiedzanie Waiblingen 

 
 

 
 



 
Spotkanie w Ratuszu z Burmistrzem Waiblingen 

 

 
 
 

 


